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NEU

Dipl.-Ing. Albrecht Löser Nordstr. 30 01099 Dresden 0160/97549928 write@albrechtloeser.de AB1

Dipl.-Ing. Friedrich Kimme TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Abteilung 
Fördertechnik

Drescherhäuser 5d 01159 Dresden 0351/4202213 0160/3602061 friedrich.kimme@tuvsud.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Nico Menzel TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Abteilung 
Fördertechnik      

Drescherhäuser 5d 01159 Dresden 0151/11304499 nico.menzel@tuvsud.com AB1

Dipl.-Ing. Thoralf Mührel TÜV-Süd Industrie Service 
GmbH

Abteilung 
Fördertechnik

Drescherhäuser 5d 01159 Dresden 0351/4202213 0160/3601227 thoralf.muehrel@tuvsud.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Jens Müller TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Abteilung 
Fördertechnik

Drescherhäuser 5d 01159 Dresden 0351/4202241 0160/3602193 jens.mueller@tuev-sued.de AB2

Dipl.-Ing. Detlef Jäger TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Schandauer Str. 43 01277 Dresden 0172/3813187 detlef.jaeger@de.tuv.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Steffen Wolf TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Wiesenring 2 04159 Leipzig 0160/7043847 steffen.wolf@tuvsud.com AB2

Dipl.-Ing. (BA) Florian Hänel DEKRA Automobil GmbH NL Chemnitz Neefestr. 131 09119 Chemnitz 0152/54585605 florian.haenel@dekra.com AB1

Dipl.-Ing. Hans-Jürgen Klötzer TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Fürstenstr. 70 09130 Chemnitz 0371/4343357 0160/7043330 hans.juergen.kloetzer@tuev-sued.de AB2

Dipl.-Ing. (FH) Karsten Schrott Neumann & Müller 
Veranstaltungstechnik

Carnotstr. 4 10587 Berlin 030/367512961 0177/4643175 030/367512999 Karsten.Schrott@neumannmueller.com AB1

Dipl.-Ing. Peter Penders Wibbeke & Penders GmbH Mommsenstr. 31 10629 Berlin 030/32701620 0172/3929339 030/32701622 peter.penders@wibbeke-penders.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Holger Bueb Dieffenbachstr. 32 10967 Berlin 030/78898005 0177/4154616 bueb@sachverstaendigenpruefung.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Heiner Gley Sachverständigenbüro Gley Bayernring 26 12101 Berlin 0160/97297847 info@th-a-s.de AB2

Ing. Jens Ahrens TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Alboinstr. 56 12103 Berlin 0172-3277783 jens.ahrens@de.tuv.com AB2

Prof. Stephan Rolfes Ingenieur- & 
Sachverständigenbüro Rolfes

Riemenschneiderweg 18 12157 Berlin 030/85074064 0177/2069741 030/85074063 AB1

Dipl.-Ing. (FH) Sascha Theißen Theater Engineering 
Ingenieurgesellschaft mbH

Arkonastr. 45-49 13189 Berlin 0177/6021526 s.theissen@te-ing.de AB1

Dipl.-Ing. Bernhard Doll DEKRA Automobil GmbH Kurt-Schumacher-Damm 28 13405 Berlin 030/98609820 15254650465 AB2

Dipl.-Ing. Konrad Haak Ratsstr. 3 A 16259 Oderaue 0151/56392040 konrad.haak@hotmail.de AB2

B.A. Laura Van Haperen Blumano Deutschland Postfach 730123 22121 Hamburg 0157/33255139 laura.vanhaperen@blumano.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Volker Rosenow TÜV Nord Systems GmbH & 
Co.KG

Große Bahnstr. 31 22525 Hamburg 038871/53094 0160/8884437 vrosenow@tuev-nord.de AB1

Dipl.-Ing. Cay Grossigk Ingenieurbüro Grossigk & 
Krienelke

Gärtnerstr. 93 a 25335 Elmshorn 04121/291600 0171/7004660 cay@grossnelke.de AB2

Dipl.-Ing. (FH) Matthias Moeller Ingenieurbüro Moeller Bahnhofstr. 66 28790 Schwanewede 0173/6205815 sv@moeller.net AB2

Dipl.-Ing. Frank Rohlfs Theatertechnische Systeme 
GmbH

Siemensstr. 18 28857 Syke 04242/959015 04242/959010 frank.rohlfs@ttssyke.de AB1

Dipl.-Ing. Jens Schröder Theatertechnische Systeme 
GmbH

Siemensstr. 18 28857 Syke 04242/959032 04242/959010 jens.schroeder@ttssyke.de AB1

Jasper Giesen Nds. Staatstheater Hannover 
GmbH

Opernplatz 1 30159 Hannover 0157/73819890 giesen.ing@posteo.de AB1

Nele Aufurth Nds. Staatstheater Hannover 
GmbH

Bornumer Str. 152 30453 Hannover 01575 0268566 nele.aufurth@staatstheater-hannover.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Ansgar Knaup TÜV Nord Systems GmbH & 
Co.KG

An der Talle7 33102 Paderborn 0160/8883745 aknaup@tuev-nord.de AB1

Dipl.-Ing. André Wicke TÜV Nord Systems GmbH & 
Co.KG

Region 
Braunschweig-
Göttingen (SMS)

Porschestr. 2 38112 Braunschweig awicke@tuev-nord.de AB2

Dipl.-Ing. Oliver Leigers theateringenieur.de Fliederweg 38 41468 Neuss 02131/3672815 0173/5455547 oleigers@theateringenieur.de AB1

Dipl.-Ing. Simone Pfau Ingenieurbüro Pfau Schrubburg 100 42279 Wuppertal 0202/76987129 0157/82918281 0202/76986054 info@ibpfau.de AB1

Dipl.-Ing. Heinz R. Backhaus B & P Veranstaltungstechnik 
GmbH

Hatzfelder Str. 161/Haus 5 42281 Wuppertal 0202/4606130 0170/5603951 backhaus@b-und-p-v.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Sven Lückel TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Friedrich-Engels-Allee 348 42283 Wuppertal 0172/8103147 sven.lueckel@de.tuv.com AB1

Dipl.-Ing. Ulrich Wienholt TÜV Nord Systems GmbH & 
Co.KG

Berliner Str. 2 44143 Dortmund uwienholt@tuev-nord.de AB2

Dipl.-Ing. Jens Labuschewski Ingenieurbüro Labuschewski Sölder Str. 136 44289 Dortmund 0231/5869319-0 0172/2622788 info@crossed-disciplines.de AB1

Dipl.-Ing. Olaf Brandt IBB Ing.-Büro Am Rathaus 9 45468 Mülheim a. d. 
Ruhr

0208/38559238 center@ibb-ingenieure.com> AB1



Dipl.-Ing. (FH) Lutz Hassenstein Hassenstein Ingenieur 
Gesellschaft mbH

Heinz-Trökes-Str. 97 47259 Duisburg 0203/72835930 0177/3206894 0203/72835932 info@hassenstein-ing.de AB1

Dipl.-Ing. Dirk Müller TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Dießemer Bruch 100 47805 Krefeld 02161/822206 0172/2403416 Dirk.Mueller@de.tuv.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Marco Ahmann Sachverständigenbüro 
Ahmann

Landersum 49b 48485 Neuenkirchen 05973/2136 0171/4716553 info@svba.de AB1

Dipl.-Ing. Ludger Tenhündfeld Ing.- und 
Sachverständigenbüro 
Tenhündfeld GmbH

Am Königsweg 17 48599 Gronau 02565/4059130 02565/4059131 Ltenhuendfeld@t-online.de AB2

Dipl.-Ing. Christoph Meyer-Stumborg Ingenieurbüro Q³ Melanchthonstr. 25 51061 Köln 0171/7645843 cms@triple-Q.de AB1

Dipl.-Ing. Dirk Laenger TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Am Grauen Stein 51105 Köln 0221/8061881 0221/8061597 dirk.laenger@de.tuv.com AB1

Dipl.-Ing. Joachim Rottkirchen TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Am Grauen Stein 51105 Köln 0172/2574139 joachim.rottkirchen@de.tuv.com AB1

Dipl.-Ing. Christian Thielmann TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Am Grauen Stein 51105 Köln 0221/8062392 0160/97255667 0221/8061354 Christian.Thielmann@de.tuv.com AB1

Dipl.-Ing. Martin Orth GTÜ Anlagensicherheit GmbH Estermannstr. 119 53117 Bonn 0152/22517668 martin.orth@gtue.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Jäger DEKRA Automobil GmbH Luxemburgerstr. 128 54294 Trier andreas.jaeger@dekra.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Stefan Kluge ZDF Arbeitsschutz-
management

ZDF-Str. 1 55100 Mainz 06131/7013990 AB1

Dipl.-Ing. Joachim Nijhuis Ingenieurbüro für 
Prüfdienstleistungen

Kornstr. 32 58135 Hagen 02331/3485559 0151/40719462 02331/3485560 jn@ib-nijhuis.de AB1

Ulrich Ganster TÜV Technische 
Überwachung Hessen GmbH

Geschäftsfeld 
Fördertechnik FT-F2

Am Römerhof 15 60486 Frankfurt 069/79162426 15164941577 ulrich.ganster@tuevhessen.de AB1

Dipl.-Ing. (BA) Alexander Knaus TÜV Technische 
Überwachung Hessen GmbH

Am Römerhof 15 60486 Frankfurt 069/7916208 069/7916390 alexander.knaus@tuev-hessen.de AB2

B. Eng. Jan Pawlak jp ingenieure Im Wingert 1 61440 Oberursel 0175/6331035 info@jp-ingenieure.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Olaf Kretschmer Hessenring 92 65817 Eppstein 0170/3066389 info@ok-sv.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Erik Meisel Skena Planungsgesellschaft 
mbH

Bergheimer Str. 125 69115 Heidelberg 06221/432040 info@skena.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Frank Weinberg DEKRA Automobil GmbH Markwiesenstr. 22 72770 Reutlingen 0174/6581630 frank.weinberg@dekra.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Markus Möhler TÜV-Süd Industrie Service 
GmbH

Am Rüppurrer Schloß 1 76189 Karlsruhe 0160/3602047 markus.moehler@tuev-sued.de AB2

Dipl.-Ing. (FH) Ulrich Hahnel TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Am Rüppurrer Schloß 1 76199 Karlsruhe ulrich.hahnel@tuev-sued.de AB2

Dipl.-Inform. Dominique Lerch Hochmuth + Beyer GmbH & 
Co. KG

Färbergasse 7 76275 Ettlingen 07243/3240874 dlerch@hochmuth-beyer.de AB2

Dipl.-Ing. Andreas Bickel Backstage Engineering In den Haseln 5 79299 Wittnau 0172/8715089 info@backstage-engineering.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Peter Buchheit-Gutsch Bayerische Staatsoper Max-Joseph-Platz 80539 München 089/21851573 peter.buchheit@staatsoper.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Fabian Iberl Münchner Kammerspiele Falckenbergstr. 2 80539 München 089/23336900 0170/6354934 fabian.iberl@kammerspiele.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Sebastian Reindl TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Westendstr. 199 80686 München Sebastian.reindl@tuev-sued.de AB2

Dipl.-Ing. (FH) Jan-Christian Voegt TÜV-Süd Industrie Service 
GmbH

Westendstr. 199 80686 München 089/57913394 0160/7043863 janchristian.voegt@tuev.sued.de AB2

Dipl.-Ing. Tobias Tomala INSATO Eichenstr. 11b 82061 Neuried 089/82772665 0171/53849814 089/74030753 Tobias.Tomala@INSATO.de AB1

Dipl.-Ing. (FH) Robert Bandow TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Oskar-v.-Miller-Str. 17 86199 Augsburg AB2

Dipl.-Ing. (FH) Udo Gruner TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Oskar-v.-Miller-Str. 17 86199 Augsburg 0821/5904215 0160/3601883 0821/5904168 udo.gruner@tuvsud.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Johannes Metz TÜV-Süd Industrie Service 
GmbH

Oskar-von-Miller-Str. 17 86199 Augsburg johannes.metz@tuvsud.com AB2

Dipl.-Ing. Dietrich Schmidt Ingenieurbüro Schmidt Staufenstr. 81 86836 Untermeitingen 08232/9951885 0151/17844224 08232/9951886 ibschmidt@freenet.de AB1

Jürgen Lindner TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Abteilung 
Fördertechnik

Edisonstr. 15 90431 Nürnberg 0151/44622638 juergen.lindner@tuev-sued.de AB2

Dipl.-Ing. Klaus Tillmanns TÜV-Süd Industrie Service 
GmbH

Edisonstr. 15 90431 Nürnberg 0911/6557255 IS-NFT-NBG@tuev-sued.de AB2

B.Eng Felix Malkowski DEKRA GmbH Industrie, Bau und 
Immobilien

Isarstr. 8 90451 Nürnberg 0911/96296 0179/2369535 0911/9629779 felix.malkowski@dekra.com AB1

Dipl.-Ing. (FH) Tom Eichler TÜV Süd Industrie Service 
GmbH

Niederlassung 
Nürnberg

Erlhofer Str. 75 95032 Hof 0160/3602328 Tom.Eichler@tuev-sued.de AB2

Dipl.-Ing. Jochen Ebenau TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH

Geschäftsstelle 
Erfurt

Flughafenstr. 12 99092 Erfurt 0361/2200613 0172/2519712 0361/2200620 jochen.ebenau@de.tuv.com AB1

Dipl.-Ing. Karsten Lessig TÜV Thüringen e.V. Leiter Prüflabor 
Aufzüge
Sachverständiger 
Fördertechnik

Konrad-Zuse-Str. 21 99099 Erfurt 03641/399788 0151/20331832 03641/399755 Karsten.Lessig@tuev-thueringen.de AB2




